MUNICIPIO DE NOVO HAMBURGO
Planejamento e Orgamento

LOA - Transferéncia Financeira
Exercicio: 2019

At s i

ntidad
CAMARA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO

19.121.760,00

MUNICIPIO DE NOVO HAMBURGO 19.221.760,00 0,00
IPASEM - PREVIDENCIA 0,00 0,00
INSTITUTO DE PREVIDENCIA E ASSIST. DOS SERV. MUNICIPAIS DE NOVO 0,00 0.00
HAMBURGO

COMUSA - SERVICOS DE AGUA E ESGOTO DE NOVO HAMBURGO

T
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MUNICIPIO DE NOVO HAMBURGO
Planejamento e Orgamento

AL1 - Receita(Fonte) Despesa(Fungao)

Entidade: Consolidado

Ano LOA: 2019

Art. 2° Par 1°, Alinea | da Lei 4.320/64

Receita

Despesa

Especificacao

Fonte

Total

Especificagdo

Cat. Econémica

Receitas correntes

Impostos, taxas e contribuicbes de me

Contribuigbes
Receita patrimonial
Receita agropecuaria
Receita industrial
Receita de servigos
Transferéncias correntes
Outras receitas correntes
Receitas de capital
Operagdes de crédito
Alienagéo de bens
Amortizagdo de empréstimos
Transferéncias de capital
Outras receitas de capital
Qutras receitas de capital
Receitas correntes

Impostos, taxas e contribuicées de me

Contribuicées

Receita patrimonial

Receita agropecuaria

Receita industrial

Receita de servigos

Transferéncias correntes

Outras receitas correntes
Receitas de capital

Operagdes de crédito

Alienagao de bens

Amortizagdo de empréstimos

Transferéncias de capital

OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL

Outras receitas de capital
Receitas correntes

Impostos, taxas e contribuicbes de me

Contribuigbes
Receita patrimonial
Receita agropecudria
Receita industrial
Receita de servicos
Transferéncias correntes
Outras receitas correntes
Receitas de capital
Operagdes de crédito
Alienagao de bens
Amortizagdo de empréstimos
Transferéncias de capital

(r) Deducdes outras receitas de capita

Outras receitas de capital
Receitas correntes

Impostos, taxas e contribuicbes de me

ContribuicGes

Receita patrimonial
Receita agropecuaria
Receita industrial
Receita de servigos
Transferéncias correntes
Outras receitas correntes

237.243.668,00
61.074.760,00
69.456.600,00
0,00

0,00
89.193.800,00
622.427.549,00
51.185.100,00

102.270.646,00
41.194.300,00
2.202.200,00
72.874.276,00
0,00

4.000,00

1.000,00
95.696.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
25.602.900,00

0,00

0,00

0,00
2.000.000,00
0,00

0,00
(63.251.136,00)
0,00
(28.700,00)
(8.525.000,00)
0,00

0,00
(25.000,00)
(54.658.136,00)
(14.300,00)
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.130.581.477,0

218.545.422,00

121.299.900,00

2.000.000,00

Administragdo
Agricultura
Assisténcia Social
Comércio e Servigos
Cultura

Desporto e Lazer
Direitos da Cidadania
Educacéo

Encargos Especiais
Gestao Ambiental
Habitagao

Industria

Judiciaria

Legislativa
Previdéncia Social
Reserva de Contingéncia
Saneamento

Saude

Seguranga Publica
Trabatho

Transporte
Urbanismo

136.034.495,00
2.288.761,00
29.870.240,00
623.425,00
18.454 567,00
5.490.685,00
152.000,00
231.349.210,00
65.410.001,00
47.176.806,00
24.067.027,00
2.617.316,00
4.833.450,00
19.121.760,00
145.160.000,00
24.186.825,00
177.423.728,00
307.548.127,00
31.279.501,00
1.616.840,00
2.945.578,00
131.525.321,00

IPM Sistemas Ltda

Identificador: WPL131101-2335-VICGW-278681254 - Emitido por: BARBARA DANIELE DE MELLO GARCIA

31/10/2018 10:27




MUNICIPIO DE NOVO HAMBURGO Pég 2 / 2
Planejamento e Orgamento
AL1 - Receita(Fonte) Despesa(Fungéo)
Entidade: Consolidado
Ano LOA: 2019

Art. 2°, Par 1°, Alinea | da Lei 4.320/64

| Receita Despesa
Especificagao Fonte Total Especificacdo Cat. Econémica

Receitas de capital 0,00
Operagbdes de crédito 0,00
Alienacgéo de bens 0,00
Amortizagdo de empréstimos 0,00
Transferéncias de capital 0,00
Outras receitas de capital 0,00

Subtotal| 1.409.175.663,00 Subtotal 1.409.175.663,00

Transferéncias Financeiras 0,00 Transferéncias Financeiras 0,00

Total| 1.409.175.663,00 Total 1.409.175.663,00

IPM Sistemas Ltda Identificador: WPL131101-2335-VICGW-278681254 - Emitido por: BARBARA DANIELE DE MELLO GARGIA

31/10/2018 10:27




